Муниципальное казенное учреждение
Управление культуры Мотыгинского района

13.0L2021

ПРИКАЗ

п.г.т. Мотыгино
№ 2

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

В соответствии со статьями 69,69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МКУ
Управление культуры Мотыгинского района от 13.01.2021 № 1 «Об утверждении
муниципальных заданий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
учреждений культуры, дополнительного образования и молодежной политики
Мотыгинского района на 2021 год:

муниципального бюджетного учреждения «Мотыгинский районный
драматический театр» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая
клубная система Мотыгинского района согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры «Мотыгинский районный
краеведческий музей» согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая
библиотечная система» Мотыгинского района согласно приложению № 4 к настоящему
приказу;

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Мотыгинская детская музыкальная школа согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Новоангарская детская художественная школа согласно приложению № 6 к настоящему
приказу;

муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр
Мотыгинского района» согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

/Щф&тйнского района^
V-г6#'Й .01.2021 'Года №f2

; культуры

1 ; , Начальник Упр

iSCVr)

%

У фШ'ЖДАЮ:
ршуу.тылры Мотыгинского

А.В.Ходько

4ll«aej!oS -‘
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Мотыгинский районный драматический театр»

муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений
на 2021 год

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер реестровой
записи

Затраты на
оплату труда и
начисления на

выплаты по
оплате труда

руб.

—птпясттрпгпзгс—
затраты

связанные с
оказанием

муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем
муниципаль
ной услуги

(работы)

Норматив затрат
на единицу

оказания
муниципальной

услуги (N)
руб

— игиргшя тег—
содержание
имущества

муниципальног
о бюджетного
учреждения

руб

Доходы от
оказания
платных
муниципал ьны
х услуг

Показ спектаклей
(театральных постановок)

9004000.99.0.ББ67А А 00002 2 767 383 0 1 068 451 3 835 833
количество

зрителей 4 675 820 42 514 0

Показ спектаклей
(театральных постановок)
на выезде

9004000.99.0.ББ67А А 01002 800 226 0 308 957 1 109 182 количество
зрителей 1 275 870 12 293 0

Организация и проведение
мероприятий

900400.0.99.0ББ84А А 00001 1 006 397 0 388 557 1 394 953
количество

мероприятий 25 55 798 15 461 0

Создание спектаклей 900000.Р.27.1.Р0290010000 6 364 737 0 2 45 7 343 8 822 080
количество
спектаклей 7 1 260 297 97 778 0

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

910000.Р.27.1.Р0510001000 723 833 0 279 462 1 003 295
количество
концертных

программ
3 334 432 11 1 20 0

16344510 11 662 575 0 4 502 769 16 165 344 179 166 0

Директор Т В Ткачук

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87

Приложение № 2
к приказу МКУ Управление культуры
Мотыгинского района';-1/'
от 13.01.2621 года№2- , .,

УТВЕРЖДАЮ:'
Начальник Управ,
района ■

(ТЫГИНСКОГО

1ДЬКО

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным,учреждением^Л^ежпоселенческая клубная система Мотыгинского района
муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущеетйа муниципальных учреждений

на 2021 год

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер реестровой
записи

Затраты на оплату
труда и начисления

на выплаты по
оплате труда

руб.

Иные прямые
затраты связанные

с оказанием
муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты
на

муниципалы^
юуслугу

руб.

единица
измерения

Объем
муниципаль
ной услуги

(работы)

Норматив затрат
на единицу
оказания

муниципальной
услуги (N)

руб

Затраты на
содержание
имущества

муниципального
бюджетного
учреждения

руб

Доходы от
оказания
платных
муниципальных
услуг

Показ кинофильмов 5914000.99.0.ББ73АА01000 359 758 - 338 094 697 853 количество
зрителей 640 1 090 10 921

Организация деятельности
клубных формирований 900000.Р.27.1.Р0400001000 5 456 873 - 5 128 273 10 585 145

количество
клубных

формирований
132 80 190 165 655

Организация и проведение
культурно массовых
мероприятий (платных)

900000.Р.27.1.Р0480001000 5 902 224 - 5 546 806 11449 030
количество
участников

мероприятий
36 252 316 179 174

Организация и проведение
культурно массовых
меровриятий (бесплатных)

900000.Р.27.1 .Р0510001000 5 543 814 - 5 209 978 10 753 792
количество
участников

мероприятий
52 116 206 168 294

Организация и проведение
культурно массовых
мероприятий (мстедические
семинары и конференции)

900000.Р.27.1.Р0510003000 1 248 495 - 1 173 314 2 421 809
количество
участников

мероприятий
55 44 033 37 901

36469573 18 511 164 - 17 396 465 35 907 628 561945 0

И.о.руководителя Н.В.Ледянкина

ПриложенщДа 3
к приказу MKV Управление культуры
' л '

/ / |т ,  13.01.2021 го д а Д а 'Й ^
УТВКРЖДЛЮ: 43? '

втуры Мотыгинского района
_ .j-lA.B.XoflbKO

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением ;<<Мотьп'И11ский районный
краеведческий музей» муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2021 год

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

jdipaibi н а  и н л ги у

труда и начисления
на выплаты по
оплате труда

руб.

Иные прямые
затраты связанные

с оказанием
муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на
муниципальную

услугу
руб.

Объем муниципаль
ной услуги

к-во

Норматив затрат
на единицу

оказания
муниципальной

услуги (N)
руб

----- Jdipaibi на-----
содержание
имущества

муниципального
бюджетного
учреждения

руб

Публичный показ
музейных предметов

910200О .99.0ББ82А А 0000 40968 0 39267 80235 6442 12 893

Публичный показ
музейных предметов

910200О .99.0ББ69А А 0000 778400 0 746069 1524469 258 5909 16962

Создание экспозиций
(выставок) музеев

900000.Р.27.1.Р0470001000 304435 0 291790 596225 28 21294 6634

Формирование, учет,
музейных предметов,
музейных коллекций

900000.Р.27.1.Р0350001000 358043 0 343171 701214 8803 80 7802

Организация мероприятий 900000.Р.27.1.Р0510001000 548630 0 525842 1074472 40 26862 11955

4020860 2030476 0 1946138 3976615 44245

Руководитель И.А .Лебедева

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87

Приложение № 4
к прикачу. >1КУ Управление культуры
М отьд^ск^радайр^ ;
01 J3.0Y.202l гоЛ а> 2 -

И Начальник Уф; 1Ы Мотыгинского района
А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «МежпоселенЧег^са^библгиотечная/,система Мотыгинского
района» муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждСчшй Y

на 2021год

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер реестровой
записи

Затраты на
оплату труда и
начисления на

выплаты по
оплате труда

руб.

Иные прямые
затраты

связанные с
оказанием

муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем
муниципаль
ной услуги

(работы)

Норматив затрат на
единицу оказания
муниципальной

услуги (N)
руб

Затраты на
содержание
имущества

муниципального
бюджетного
учреждения

руб

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

9ЮЮ0О99.0.ББ83АА00000 7 443 571 - 3 855 370 11 298 941 кол-во посещений 87 600 129 56 917

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

910100099.0.ББ83АА01000 1 498 814 - 776 305 2 275 120 кол-во посещений 4 600 495 11461

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов

900000.Р.27.1 .Р0320001000 1 355 400 400 000 702 025 2 457 425 кол-во
документов 2 000 1 229 10 364 |

Библиографическая обработка
документов и создание
каталогов

900000.Р.27.1 .РОЗЗОООЮОО 1 839 071 - 952 540 2 791 611 кол-во
документов 22 100 126 14 062

18915900 0 12 136 856 400 000 6 286 240 18 823 096 92 804

Руководитель Н.С.Мурзина

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87

Приложение № 5
к приказу МКУ Управление культуры
М отьптщ щ щ гайона
от^Ш)0 1.2021 года До 2

Я-'---о0 А-ВгХодько

•• V ,.х:л Ci "О
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждение^ "Модагинская детская

музыкальная школа" муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений
на 2021 год

/Ъ-Хк[Ия культуры Мотыгинского

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер реестровой
записи

Затраты на оплату
труда и начисления

на выплаты по
оплате труда

руб.

Иные прямые
затраты связанные

с оказанием
муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на
муниципальную

услугу
руб.

Объем
муниципаль
ной услуги

к-во

Норматив
затрат на
единицу
оказания

муниципально
й услуги (N)

руб

Затраты на
содержание
имущества

муниципального
бюджетного
учреждения

руб

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 6 145 194 18 680 5 883 630 12 047 504 46 080 261 102 556

Реализация
дополнительных
предпрепрофессиональных
программ (народные
инструменты)

8021120.99.0.ББ55АВ16000 3 511 539 18 680 3 362 074 6 892 294 27 216 253 58 604

Реализация
дополнительных
предпрепрофессиональных
программ (хоровое пение)

8021120.99.0.ББ55АГ28000 575 166 18 680 550 685 1 144 530 7 344 156 9 599

Реализация
дополнительных
предпрепрофессиональных
программ (фортепиано)

8021120.99.0.ББ55АА48000 1 453 051 18 680 1 391 203 2 862 934 16 416 174 24 250

Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
искусств (М узыкальный
фольклор)

8021120.99.0.ББ55АГ84000 1 755 770 18 680 1 681 037 3 455 487 14 400 240 29 302

26 627 058 13 440 719 93 400 12 868 629 26 402 748 111 456 224 310

Руководитель Т В Самкова

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87

Приложение №  6
к приказу М КУ Управление культуры

Исходные данные
художественная

М оты г и и с кош,;р айо i ia
от 13;0 1:2021 .'года №?.
у ш Ы М т ь Т '-ъ Ш

Начальник Урфйления культуры Могыгинского района
СВ.Ходько

'

и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Новоангарская детская
школа » муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2021 год

Наименование
муниципальной
услуги(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

труда и начисления
на выплаты по
оплате труда

руб.

Иные прямые
затраты связанные

с оказанием
муниципальной
услуги (работы)

руб

Затраты на
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на
муниципальную

услугу
руб.

Объем муниципаль
ной услуги

к-во

Норматив затрат
на единицу

оказания
муниципальной

услуги (N)
руб

------ ja ip a iw  па-----
содержание !
имущества

муниципального
бюджетного
учреждения

руб

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж48000

4 050 111 0 1 922 087 5 972 198 31 724 188 51 618

6023816 4 050 111 0 1 922 087 5 972 198 51618

Руководитель В АШох

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87

Приложенное ‘y£ ^
к приказуМ су Урив'ЛёЦие куяиурьь,
MoTbirflifemropafiorta ‘
от Л *  \

a /if * / '  ■ У Т В ЕЕ В Д ^^Л
|'.о л  c::j т . "L. ‘ olj

Начальник Управлец&у^ьтурм МотНггинского района
г^ л "- ' ';У У ? ^ - ^ - 'А,В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Молодсжным-Нснтром Мотьи инского района»
муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреяедеций

па 2021 год

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

(р аб о т ы )

У никальны й номер реестровой
записи

Затраты на
оплату труда и
начисления на

вы платы по
оплате труда

руб.

затраты
связанны е с

оказанием
муниципальной
услуги  (работы)

руб

Затраты  на
общ ехозяй

ственны е нужды
руб

И того затраты  на
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем
муниципаль
ной услуги

(работы )

Н орматив затрат на
единицу оказания

муниципальной
услуги (N)

руб

------- эттрггтытта-------
содерж ание
имущ ества

муниципального
бю дж етного
учреж дения

руб

О р г а н и за ц и я  д о су га  д етей ,
п о д р о с тк о в  и  м о л одеж и

Р 8 4 1210.Р .27 .1 .Р0960004000 559027 0 259431 818458
КОЛ-ВО

м ероприятий
6 1 3 6 4 1 0 5 1 0 5

П роведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
прож ивания граж дан

931900. Р. 27.1 ,Р 0160001000 762959 0 354071 1117030
КОЛ-ВО

м ероприятий
340 3 2 8 5 6 9 6 7

О ргани заци я и  проведение
ф изкультурны х и спортивны х
мероприятий в рам ках  ВФ СК
"Г Т О "

931900. Р. 27.1Р 0 2 10001000 762959 0 354071 1117030
кол-во

мероприятий
16 6 9 8 1 4 6 9 6 7

О ргани заци я м ероприятий,
нап равленны х на
проф илактику асоциального и
деструктивного поведения
подростков и молодежи

841210.Р .27.1.Р0950001000 1066291 0 494840 1561132
кол-во

мероприятий
30 5 2 0 3 8 9 7 3 6

О ргани заци я мероприятий в
сфере молодежной политики ,
направленны х на
ф орм ирование разви тия
талантли вой  молодежи

841210.Р.27.1Р0980001000 559027 0 259431 818458
кол-во

мероприятий 11 7 4 4 0 5 5 1 0 5

О ргани заци я мероприятий в
сфере молодежной политики ,
нап равленны х на граж данское
н патриотическое воспитание
молодежи

8 4 1 2 10.Р.27.1 .Р0990001000 507264 0 235409 742674
кол-во

мероприятий
30 2 4 7 5 6 4 6 3 2

6 213 292 - 4 217 527 - 1 957 254 6 174 781 38  511

Руководитель Ф.В.Марыльцев

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87